

" R A D I O - E C H O , 7 , 1 0 "
.....

- 1/ Dziś prawdziwych harcerzy już nie ma - TAŚMA L L
2/ Mówią delegaci na Kongres S D - TAŚMA E G
3/ Rolniczy meldunek - KORESP J K
4/ Klub Inteligencji Katolickiej - KORESP W Rz
5/ Nasze lektury - TEKST M R
6/ Przegląd prasy - TEKST N K
6/ Komunikaty - TEKSTY

RE - 17.00/ N K

11.03.81 r.

W Rz/

W związku z ^{1/}prorowadzeniem powszechnego systemu trzech wolnych sobót w miesiącu, zmienione zostały godziny pracy Urzędów Administracji Państwowej we Włocławku. W poniedziałki, środy i czwartki urzędy czynne będą w godz. od 7,30 do 15,00, w wtorki od 8,00 - 17,00 a w soboty robocze od 8,00 do 12,00. Wojewodowie, wicewojewodowie i dyrektorzy wydziałów Urzędu Wojewódzkiego oraz prezydent Włocławka przyjmować będą obywateli w sprawach skarg skarg w każdy wtorek od 11-tej do 17-tej.

RE - 7.10/ M R

12.03.81 r.

M P/

Dzisiaj w hali Centrum Sportowego w Chojnicach rozpocznie się tenisowy turniej o Grand Prix Polski. Będzie to dla krajowej czołówki pierwszy poważniejszy sprawdzian w bieżącym sezonie. Nowy kapitan sportowy Polskiego Związku Tenisowego - Tadeusz Nowicki poszukuje kandydatów do drużyny narodowej na spotkania o Puchar Davisa .

W chojnicki turnieju wystartują najlepsi - oczywiście poza Wojciechem Fibakiem tenisiści, którzy znaleźli się na listach klasyfikacyjnych Polskiego Związku Tenisowego za ubiegły rok, m.in. Sieradzka Gwardia Wrocław, Ślesicka AZS Warszawa, Dziekońska z Piasta Gliwice i Rozalówna z bydgoskiej Polonii. W turnieju mężczyzn kibice tej dyscypliny sportu zobaczą m.in. Henryka Drzymalskiego - który jest faworytem Grand Prix - Królickiego z Górnika Wesoła i Dobrowolskiego z Zagłębia Wałbrzych. Dzisiaj gry eliminacyjnej. Początek o godz. 9-tej. Również o 9-tej ale w niedzielę rozegrane zostaną finały.

CZAB/

Żniński zakład produkcyjny, należący do Meblarskiej Spółdzielni Pracy w Janowcu Wielkopolskim, wykonuje na potrzeby rynku krajowego przede wszystkim meblościanki trzysegmentowe typu "Warta" oraz ławy zwykłe i szwedzkie. Jak poinformował nas kierownik zakładu - Jan Wilk, ostatnio zarząd Meblarskiej Spółdzielni Pracy w Janowcu Wielkopolskim zlikwidował w żnińskim zakładzie część parku maszynowego i zakazał świadczenia stolarskich usług dla potrzeb ludności i żnińskich zakładów pracy oraz instytucji. Szkoda to wielka, gdyż na meble i inne wyroby istnieje duże zapotrzebowanie, tym bardziej, że meblościanki produkowane w Żninie cechuje doskonała jakość i przystępna cena. Dlatego też zdaniem załogi, konieczne jest reaktywowanie działalności usługowej którą przed kilku laty żnińska spółdzielnia meblarska prowadziła.

NK/ Przegląd prasy

W ppranych dziennikach dominują dziś informacje z kraju. Gazety drukują projekt ustawy o samorządzie załogi przedsiębiorstwa państwowego oraz zasady terytorialnego podziału towarów rynkowych. Informują także o wczorajszym spotkaniu sekretarzy KW PZPR w Bydgoszczy Janusza Zemke i Zenona Żmudzińskiego z przedstawicielami bydgoskiego międzyzakładowego Komitetu Założycielskiego NSZZ "Solidarność" z wiceprzewodniczącym Krzysztofem Gotowskim i członkiem prezydium Bogdanem Guściem. Podczas spotkania ustalono zasady i formy stałych kontaktów. Zgłoszono propozycje powołania na szczeblu wojewódzkim zespołów problemowych m.in. do spraw ochrony środowiska, sportu, turystyki i wypoczynku, kultury i oświaty, walki z alkoholizmem. Przedmiotem rozmów były kwestie dotyczące udziału "Solidarności" w sesji WRN poświęconej sprawom rolnictwa i gospodarki żywnościowej. Przedstawiciele "Solidarności" przedstawili także inne problemy nurtujące członków Związku.

Jak informują dzisiejsze Gazety prezes Rady Ministrów przychylając się do prośby Edmunda Lehmana o przejście na rentę, odwołał go ze stanowiska wojewody bydgoskiego wyrażając mu podziękowanie za wieloletnią pracę na tym stanowisku.

Do tej pory ~~we~~ właściwie codziennie czytaliśmy w prasie i słuchaliśmy w radiu o zferach gospodarczych, kiedy to okazywało się, że wielu ludzi na eksponowanych stanowiskach po prostu kradło. Natomiast po raz pierwszy i prawdopodobnie nie ostatni przed sądem stanęli ludzie odpowiedzialni za spowodowanie strat gospodarczych z powodu nieodpowiedzialnych decyzji. Przed Sądem Rejonowym dla miasta stołecznego

Warszawy rozpoczął się proces w sprawie importu urządzeń do przemysłowej produkcji ciast. Prokurator zarzuca oskarżonym podawanie nieprawdopodobnych danych w pismach do Komisji Płynowania, co doprowadziło do podjęcia decyzji o zakupie linii technologicznych. Dostarczone w połowie lat siedemdziesiątych maszyny zostały złożone w magazynie, ponieważ nie zabezpieczono środków finansowych i materiałowych niezbędnych do ich zainstalowania. Straty jakie ponosiła wskutek tego nasza gospodarka, wyliczone na ponad 150 mln zł. Aktem oskarżenia objęte zostały 3 osoby pełniący wówczas funkcję zastępcy dyrektora Zjednoczenia Przemysłu Piernicznego - Jerzy Głowacki, naczelnik wydziału w tym Zjednoczeniu - Edward Burezyński oraz ówczesny wiceminister Handlu Wewnętrznego i usług - Zbigniew Januszko. Oskarżeni, odpowiadający z wolnej stopy nie przyznali się do winy.

Obecna sprawa jest pierwszą tego typu, która znalazła się na wokandzie sądowej. Stan naszej gospodarki jasno jednak wskazuje, że nie może być ona ostatnia.

I tyle w przeglądzie prasy.

R E - 7.10/ M R

12.03.81 r.

KOM/

Biuro Wystaw Artystycznych w Bydgoszczy przygotowało dwie nowe wystawy. W salonie tego BWA zaprezentowana zostanie grafika Jerzego Rybarczyka z Poznania oraz malarstwo Józefa Wasiołka z Łodzi

Jerzy Rybarczyk odbył studia w Państwowej Wyższej Szkole Sztuk Plastycznych w Poznaniu, dyplom uzyskał w 1957 roku. Swoje prace graficzne prezentował dotychczas na 9 wystawach indywidualnych oraz na wielu wystawach zbiorowych w kraju i za granicą.

Otrzymał łącznie ponad pięćdziesiąt nagród i wyróżnień w konkursach plastycznych i na wystawach środowiskowych i ogólnopolskich.

W 1976 roku był laureatem nagrody artystycznej miasta Poznania.

Na obecnej indywidualnej wystawie prezentowane są prace graficzne Jerzego Rybarczyka z okresu ostatniego dziesięciolecia. Są to ekslibrysy, miniatury graficzne i grafika dużych formatów. Cechą charakterystyczną tych prac jest wyrażanie treści za pomocą skrótu, a często także za pomocą metafory, a także bardzo dobre opanowanie warsztatowe techniki graficznej zwanej mezzotintą.

Na drugą wystawę w salonie BWA składa się malarstwo Józefa Wasiołka z Łodzi. Artysta ten odbył studia w Akademii Sztuk

Pięknych w Krakowie, dyplom uzyskał w 1958 r. Jego prace malarskie były prezentowane na dwunastu wystawach indywidualnych w kraju i za granicą /Londyn, Kopenhaga/ oraz na wielu wystawach zbiorowych środowiskowych i ogólnopolskich. Otrzymał osiem nagród i wyróżnień w okręgowych konkursach plastycznych.

Na obecnej wystawie prezentowane są obrazy Józefa Wasiołka z lat 1970 - 1980. Są to przede wszystkim pejzaże z architekturą, a obok nich znajdują się także nieliczne martwe natury z kwiatami i portrety. Całość świadczy o wypracowanym już przez artystę własnym stylu. Cechuje go realizm w przedstawianiu rzeczywistości, operowanie swobodną szeroką plamą oraz duża ekspresja.

Wymienione wystawy zostaną otwarte dziś o godz. 18-tej w Salonie Sztuki Współczesnej BWA w Bydgoszczy, al. 1 Maja 20.